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SIDE 1 

Historikk 

Fram til midten av 1700 tallet forekom beveren over det meste av Norge. På grunn av 

intensiv jakt og fangst ble beveren nesten utryddet i løpet av første halvdel av 1800 

tallet. For å gjeninnføre arten hos oss ble det tidlig i 1970 årene fanget bever på 

Sørlandet som ble utsatt i Vassbygda i Brønnøy. På den tiden var det flere kommuner 

som gjeninnførte beveren. 

Bakgrunn 

Beverbestanden har økt, er nå livskraftig og har spredt seg til nabokommunene. 

Nesten 50 år etter utsetting antas at bestanden har nådd klimaks m.h.t. 

bestandsstørrelse og beitegrunnlag. Vekstsesongen for trær har i samme periode økt 

med ca. 1 måned slik at beitegrunnlaget er relativt godt, men det vil svinge i takt med 

bestandsstørrelsen på bever. 

I de senere årene har kommunen årlig mottatt en til 2 søknader om fellingstillatelse på 

skadegjørende bever. 

15.mai 2017 trådte ny forskrift om forvaltning av bever i kraft. Det må vedtas mål som 

skal legges til grunn for lokal forskrift. Den nye forskriften er enklere og åpner opp for 

at bever kan beskattes som småvilt. 

Bestandsestimat 

Det naturlige habitat for bever er lavereliggende vassdrag med vann, små elver og 

bekker. Selv om det fins gode habitat i ytre Brønnøy er det flest og best vassdrag innom 

Gåsheia med Vassbygda som et kjerneområde. 

For 10-15 år siden ble det registrert ca. 20 bebodde beverhytter i Brønnøy i tillegg til 

mange ubebodde. Når nærområdet er nedbeitet trekker beveren ut og kommer tilbake 

når mattilgangen er gjenopprettet, så bruken av hyttene vil variere over tid. 

Gjennomsnittet på familiegruppene av bever er 4 individ men variasjonen er stor fra 1 

til 10 individ.  

I en etablert bestand er det vanlig å anslå o,25 koloni pr. km2 egnet habitat. Grov 

arealberegning av beverhabitat i Brønnøy viser 90 km2 i indre Brønnøy, 15 km2 i ytre del 

av kommunen og øst for Velfjorden. Maksimalt estimert antall kolonier blir da 26. Med 

4 dyr i hver koloni blir det 104. 

I svar på høring fra Velfjord og Sømna skogeierlag datert 30.11.2019 er listet opp 22 

bebodde beverhytter og noen som er usikre som må befares. Det utgjør 88 dyr.  Anslått 

bestand blir da mellom 88 og 104  

 

 



SIDE 2 

Vurdering årlig uttak 

I etablerte bestander anbefaler litteraturen 20% uttak av høstbestanden. Erfaring fra 

kommuner med jakt på bever viser at det sjelden skytes mer enn 50% av tildelingen. 

For å være på den sikre siden settes en årlig kvote på 17 % av bestanden som antas å 

være på 88 dyr. Årlig kvote blir da 15 dyr. 

Mål og tiltak 

1.0 Hovedmål  

Brønnøy kommune skal ha en levedyktig beverbestand som er til berikelse for 

naturen, friluftslivet og mangfoldet. 

Ulemper for landbruksnæringen og andre samfunnsinteresser skal holdes på et lavt 

nivå. 

2.0 Bestandsutviklingen  

Brønnøy kommune ønsker å holde bestanden på dagens nivå 

 

3.0 Forvaltningen 

Forvaltningen skal legge til rette for et forsvarlig uttak og være mest mulig rettet 

mot de områdene der beveren gjør skade. Det er derfor et mål at beverbestanden i 

størst mulig grad reguleres gjennom ordinær jakt/fangst, slik at 

skadefellingsforskriften i minst mulig grad kommer til anvendelse.  

 

Alle fellinger av bever skal av den enkelte jeger rapporteres til kommunen samme 

dag som dyret er skutt/fanget og til Statistisk sentralbyrå ved avslutningen av 

jaktåret. 

 

 

 

 


